PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от
№

село Красносельское
О внесении изменений в постановлении администрации Красносельского сельского поселения №90 от 30.04.2015
года«Об утверждении административного регламента администрации Красносельского сельского поселения
Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов»

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 30.04.2015 года № 90 «Об утверждении административного регламента администрации Красносельского сельского поселения Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов п о с т а н о в л я ю:

1. В раздел II. пункта 2.10 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения №90 от 30.04.2015 года«Об утверждении административного регламента администрации Красносельского сельского поселения Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» добавить подпункт 2.10.6. следующего содержания:
«2.10.6. Специальные основания для отказа в выдаче разрешения

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в выдаче специального разрешения в случае, если:

1) не вправе согласно «Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденного приказом Минтранса № 258 выдавать специальные разрешения по заявленному маршруту;

2) сведения, предоставленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим характеристикам транспортного средства и груза, а также технической возможности осуществления заявленной перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;

4) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления перевозки по заявленному маршруту транспортным средством с заявленными техническими характеристиками в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инженерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;

5) отсутствует согласие заявителя на:

проведение оценки технического состояния автомобильной дороги

принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

6) заявитель не произвел оплату оценки технического состояния автомобильных дорог, их укрепления в случае, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

7) заявитель не произвел оплату принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

8) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов;

9) заявитель не произвел оплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения (кроме международных автомобильных перевозок тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов).

10) Администрация Красносельского сельского поселения отказывает в выдаче специального разрешения в случаях:

11) если не вправе выдавать специальное разрешение по заявленному маршруту;

12) предоставления недостоверных и (или) неполных сведений, а также отсутствия документов;

13) мотивированного отказа владельца автомобильной дороги в согласовании маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов;

14) отсутствия в соответствии с информацией компетентного органа уведомления о включении транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в Реестр категорированных объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и о присвоенной категории, а также о соответствии субъекта транспортной инфраструктуры или перевозчика требованиям в области транспортной безопасности».
2. В разделе II. пункта 2.6.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения №90 от 30.04.2015 года «Об утверждении административного регламента администрации Красносельского сельского поселения Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» слова

«7) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

8) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц)» исключить.

3. Приложение № 1к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения №90 от 30.04.2015 года «Об утверждении административного регламента администрации Красносельского сельского поселения Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» изложить в новой редакции.(приложение № 1)
4. Приложение № 4 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» утвержденного постановлением администрации Красносельского сельского поселения №90 от 30.04.2015 года «Об утверждении административного регламента администрации Красносельского сельского поселения Динского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» изложить в новой редакции.(приложение № 2)
5. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Красносельского

сельского поселения

В.М. Кныш

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К постановлению администрации Красносельского сельского поселения

от                    №
« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к административному регламенту
администрации Красносельского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»»

Предельно допустимые параметры автотранспортных средств

Предельно допустимые массы автотранспортных средств

	Вид транспортного средства
	Значение (тонн)

	Автомобиль

	Двухосный
	18

	Трёхосный
	25

	Четырёхосный
	32

	Пятиосные
	35

	Автопоезд седельные и прицепные

	Трёхосный
	28

	Четырёхосный
	36

	Пятиосный и более
	40

	шестиосные и более
	44

Предельно допустимые осевые нагрузки автотранспортных средств

	Расположение осей транспортного средства
	Расстояние между сближенными осями (метров)
	Допустимые осевые нагрузки колесных транспортных средств в зависимости от нормативной (расчетной) осевой нагрузки (тонн) и числа колес на оси

	для автомобильных дорог, рассчитанных на осевую нагрузку 6 тонн/ось*
	для автомобильных дорог, рассчитанных на осевую нагрузку 10 тонн/ось
	для автомобильных дорог, рассчитанных на осевую нагрузку 11,5 тонн/ось

	Одиночные
	от 2,5 м и более
	5,5 (6)
	9(10)
	10,5 (11,5)

	Сдвоенные оси прицепов,
	до 1
	(включительно)
	8(9)
	10(11)

	полуприцепов, грузовых автомобилей, автомобилей-тягачей,
	от 1 до 1,3 (включительно)
	9(10)
	13(14)
	14 (16)

	седельных тягачей при расстоянии между осями
	от 1,3 до 1,8 (включительно)
	10(11)
	15(16)
	17(18)

	(нагрузка на тележку, сумма осевых масс)
	от 1,8 до 2,5 (включительно)
	11 (12)
	17(18)
	18 (20)

	Строенные оси прицепов,

	до 1
(включительно)

	11(12)
	15 (16,5)
	17(18)

	полуприцепов, грузовых

автомобилей,

автомобилей-тягачей,

	до 1,3
 (включительно)

	12(13)
	18 (19,5)
	20 (21)

	седельных тягачей при расстоянии между осями
	от 1,3 до 1,8 (включительно)
	13,5 (15)
	21 (22,5**)
	23,5 (24)

	(нагрузка на тележку, сумма осевых масс)
	от 1,8 до 2,5 (включительно)
	15 (16)
	22 (23)
	25 (26)

	Сближенные оси грузовых автомобилей,
	до 1(включительно)
	3,5 (4)
	5 (5,5)
	5,5 (6)

	автомобилей-тягачей, седельных тягачей,
	от 1 до 1,3 (включительно)
	4 (4,5)
	6 (6,5)
	6,5 (7)

	прицепов и полуприцепов, с количеством осей более
	от 1,3 до 1,8 (включительно)
	4,5 (5)
	6,5 (7)
	7,5 (8)

	трех при расстоянии между осями (нагрузка на одну ось)
	от 1,8 до 2,5 (включительно)
	5 (5,5)
	7 (7,5)
	8,5 (9)

	Сближенные оси транспортных средств,
	до 1(включительно)
	6
	9,5
	11

	имеющих на каждой оси по восемь и более колес
	от 1 до 1,3 (включительно)
	6,5
	10,5
	12

	(нагрузка на одну ось)
	от 1,3 до 1,8 (включительно)
	7,5
	12
	14

	от 1,8 до 2,5 (включительно)

8,5

13,5

16

	от 1,8 до 2,5 (включительно)

8,5

13,5

16

	от 1,8 до 2,5 (включительно)

8,5

13,5

16

	от 1,8 до 2,5 (включительно)

8,5

13,5

16

* В случае установления владельцем автомобильной дороги соответствующих дорожных знаков и размещения на его официальном сайте информации о допустимой для автомобильной дороги осевой нагрузке транспортного средства.

** Для транспортных средств с односкатными колесами, оборудованными пневматической или эквивалентной ей подвеской.

Предельно допустимые габариты автотранспортных средств

	Длина

	Одиночное транспортное средство
	12 метров

	Прицеп
	12 метров

	Автопоезд
	20 метров

	Ширина

	Все транспортные средства
	2,55

	Изотермические кузова транспортных средств
	2,6

	Высота

	Все транспортные средства
	4 метра

Примечание:
К крупногабаритным относятся также автотранспортные средства, имеющие в своём составе два и более прицепа (полуприцепа), независимо от ширины и общей длины автопоезда.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
К постановлению администрации Красносельского сельского поселения

от                 . №
« ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к административному регламенту

администрации Красносельского сельского поселения Динского района предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»»
 СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ N

на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов

(лицевая сторона)
	Вид перевозки (международная, межрегиональная, местная)

	Год

	Разрешено выполнить

	Поездок в период с

	по

	По маршруту

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда):

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда):
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

	(должность)
	(подпись)
	(ФИО)

	"___"________________ 20__ г.

(оборотная сторона)

	Вид сопровождения

	Особые условия движения*

	Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, органы управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указывается наименование согласующих организаций, исходящий номер и дата согласования)

	А. С основными положениями и требованиями законодательства Российской Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам Российской Федерации и настоящего специального разрешения ознакомлен:

	Водитель(и) транспортного средства

	(Ф.И.О) подпись

	Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует требованиям законодательства Российской Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и параметрам, указанным в настоящем специальном разрешении

	Подпись владельца транспортного средства
	(Ф.И.О)

	"___"______________ 20__ г.

	М.П.

	Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства (указывается дата начала каждой поездки, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации)

	Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и местных перевозках (указывается дата отгрузки, реквизиты грузоотправителя, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации)

	(без отметок недействительно)

	Особые отметки контролирующих органов

* Определяются уполномоченным органом, владельцами автомобильных дорог, Госавтоинспекцией.